
Comune di Nembro 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 
 

  COPIA 

Decreto n.  13 
 

 
OGGETTO: CALENDARIO CHIUSURE DELL'ASILO NIDO COMUNALE  "IL GIROTONDO" PER L' 
ANNO  EDUCATIVO 2024-2025 
 

IL SINDACO 
 

 Visto lo statuto comunale, 
 
 Visto il D.Lgs. 165/01; 

 

 Ritenuto di dovere predisporre il calendario delle chiusure dell’asilo nido “Il Girotondo” per 
l’anno 2024/2025; 

 

 Visti la necessità di definire l’avvio e il prosieguo dell’anno educativo in funzione di aspetti di 
programmazione e organizzativi del servizio; 

 

 Visto l’art. 50 del T.U.E.L approvato con Decreto Legislativo 267/2000, inerente la competenza 
del Sindaco a coordinare ed organizzare gli orari di apertura ed i giorni di chiusura dei servizi 
pubblici; 

 Visto il successivo capo III del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Dirigenza ed 
incarichi ed in particolare gli Artt. 107, 109, 110;  

 Visto l’art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

D E C R E T A 
 
1. Il calendario anno educativo 2024–2025 viene fissato nel periodo: 02 settembre 2024 – 31 
luglio 2025. 
 
2.  Nei giorni 02 – 03 settembre 2024 l’apertura sarà dalle ore 7.30 alle ore 13.30 per bambini 
già  frequentanti l’anno educativo precedente. 
 
3. La chiusura dell’Asilo Nido comunale nei seguenti periodi: 

 

 Venerdì 1 novembre 2024 - Festa Ognissanti 



 Martedì 24 dicembre 2024 l’apertura sarà dalle ore 7,30 alle ore 13.30 

 Da mercoledì 25 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025 compreso - vacanze di Natale 

 Da venerdì 18 aprile a lunedì 21 aprile 2025 - vacanze di Pasqua 

 Venerdì 25 aprile 2025-  Festa della Liberazione  

 Da Giovedì 1 maggio a venerdì 2 maggio 2025 – Ponte per Festa dei Lavoratori 

 Lunedì 2 giugno 2025 – Festa della Repubblica  

 Giovedì 31 luglio 2025 chiusura attività del servizio alle ore 13,30. 

 

4. Dispone la pubblicazione della presente all’albo online e la diffusione agli interessati tramite i 

canali dedicati. 

 
 
 
Nembro, lì 25-07-2024 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Gianfranco Ravasio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente. 

 


